

证券代码：300311

证券简称：任子行

公告编号：2019-075

任子行网络技术股份有限公司 2019 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明

姓名	职务	内容和原因
----	----	-------

声明：

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	任子行	股票代码	300311
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	李小伟	张雯	
办公地址	深圳市南山区高新区科技中二路软件园 2 栋 6 楼	深圳市南山区高新区科技中二路软件园 2 栋 6 楼	
电话	0755-86156779	0755-86156779	
电子信箱	rxshenzhen@1218.com.cn	rxshenzhen@1218.com.cn	

2、主要财务会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	454,636,780.73	548,651,694.60	-17.14%
归属于上市公司股东的净利润（元）	72,125,533.93	74,707,534.71	-3.46%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	35,948,893.21	52,425,490.95	-31.43%

经营活动产生的现金流量净额（元）	-144,871,355.61	-89,425,268.44	-62.00%
基本每股收益（元/股）	0.11	0.11	0.00%
稀释每股收益（元/股）	0.11	0.11	0.00%
加权平均净资产收益率	5.11%	6.01%	-0.90%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	2,318,160,855.06	2,385,091,250.70	-2.81%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,503,053,543.95	1,368,610,982.38	9.82%

3、公司股东数量及持股情况

报告期末股东总数	51,831	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
景晓军	境内自然人	36.88%	250,810,286	197,832,964	质押	232,716,250
深圳市华信行投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	5.00%	33,998,854	0		
丁伟国	境内自然人	1.75%	11,884,812	0	质押	9,064,354
蒋利琴	境内自然人	1.66%	11,310,071	0		
尹景	境内自然人	1.17%	7,947,800	0		
刘宏强	境内自然人	0.98%	6,650,000	0		
景玉林	境内自然人	0.85%	5,805,951	0		
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	0.84%	5,744,532	0		
景晓东	境内自然人	0.81%	5,493,725	4,120,294		
天津云鲁冀科技发展中心（有限合伙）	境内非国有法人	0.64%	4,324,194	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中，景晓军、景晓东为华信行的合伙人，景晓东为景晓军先生之兄弟；除此之外，其余股东不存在或未知是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。					
前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	公司股东华信行除通过普通证券账户持有 10,494,454 股外，还通过华创证券有限责任公司客户信用交易担保证券账户持有 23,504,400 股；公司股东尹景通过华创证券有限责任公司客户信用交易担保证券账户持有 7,947,800 股；公司股东刘宏强通过华创证券有限责任公司客户信用交易担保证券账户持有 6,650,000 股；公司股东张晶除通过普通证券账户持有 447 股外，还通过华创证券有限责任公司客户信用交易担保证券账户持有 3,680,009 股。					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券
否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求
是

互联网游戏业;软件与信息技术服务业

(一) 经营业绩方面

2019年半年度，公司实现营业总收入45,463.68万元，较去年同期下降17.14%；实现利润总额8,070.11万元，较去年同期下降2.31%；实现归属于母公司股东净利润为7,212.55万元，较上年同期下降3.46%。

公司网络安全业务实现营业收入15,412.57万元，较去年同期下降30.12%。主要原因是受项目结算的周期性波动、预算周期性波动、公司公安行业部分老产品销售机会减少而新产品销售处于爬坡期等不利因素影响。公司积极开拓新客户，丰富客户结构，尤其是加大国际市场开拓力度，提升软件收入占比，提升了网络安全毛利率水平，弥补了部分国内业务下滑。

亚鸿世纪实现营业收入13,685.36万元，较去年同期下降14.63%，主要原因是低毛利的硬件类产品销售收入下降，软件类产品占比提升，拉升了其整体毛利率水平，使得亚鸿世纪实现净利润2,586.20万元，同比增长28.08%。

网娱业务群实现营业收入16,017.32万元，较去年同期下降3.27%，主要原因是唐人数码的PC棋牌业务持续下滑，而唐人移动棋牌业务发展缓慢；泡椒思志受青云传等联运游戏业务发展拉动，整体收入保持增长。

(二) 投资方面

1、基于公司海外业务发展的需求，公司投资100万美元在香港设立全资子公司“任子行網絡技術（香港）股份有限公司”，并于2019年4月8日取得《公司注册证明书》和《商业登记证》。

2、2019年2月，公司联合其余14家企业组成联合体成功竞买留仙洞二街坊T501-0096地块国有建设用地使用权。该建设用地将作为公司未来办公场地储备资源，满足未来发展对经营用地的需求，为公司员工提供稳定集中的经营办公场所，增强公司持续发展能力。

3、2019年4月，公司将所持有的明略软件1.54%的股权以4,913.07万元的价格转让给上海华晟领飞股权投资合伙企业（有限合伙），公司获得2,056.48万元的投资收益，增加了公司的运营资金，对公司业绩产生积极影响。

4、本报告期内，公司通过集中竞价、大宗交易方式累计减持中新赛克股份66.2799万股，扣除成本后累计可获得投资收益376.34万元。

(三) 公司新增荣誉

1、2019年1月，公司作为主要参研单位、景晓军董事长作为主要参与者完成的“大规模网络安全态势分析关键技术及系统YHSAS”荣获2018年度国家科学技术进步奖二等奖。公司在研发过程中，与第一完成单位中国人民解放军国防科技大学合作，及时对大规模网络安全态势分析关键技术及系统YHSAS进行成果转化，在运营商、网信办、公安行业、通信管理局、教育行业、军工行业等各行业安全监管部门广泛应用，取得了显著的经济效益和社会效益。

2、2019年1月17日，在中国互联网协会、深圳市科学技术协会等单位的指导和支持下，由深圳市互联网行业联合会承办

了“2018中国（深圳）互联网双创周创投论坛及闭幕式”，任子行荣获“年度科技创新领军企业”。

3、2019年4月18日，工信部在网站上公示了网络安全技术应用试点示范项目。公司的“网络空间安全态势感知与预警系统”及其全资子公司亚鸿世纪“重点机械数控企业网络安全监测与态势感知安全技术应用试点项目”成功入选网络安全技术应用试点示范项目名单。

4、“任子行移动应用安全威胁感知监管平台”荣获中国网络安全产业联盟组织开展的“2019年优秀网络安全解决方案和网络安全创新产品”评选“2019年网络安全解决方案优秀奖”。

报告期内公司的游戏平台新增运营游戏数量为19款，报告期末运营的游戏数量为311款。

2、涉及财务报告的相关事项

（1）与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明

适用 不适用

财政部于2019年4月30日颁布了《关于修订印发2019年度一般企业财务报表格式的通知》（财会[2019]6号），对一般企业财务报表格式进行了修订，要求执行企业会计准则的非金融企业按照企业会计准则和修订通知的要求编制财务报表。公司根据上述要求对会计政策进行相应变更。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变更说明

适用 不适用

本期新纳入合并范围的子公司包括：任子行網絡技術（香港）股份有限公司。